
..

," *% EVROPSKÁ UNIE
, j* 7' Evropský fbnd pro rv3gionáln| ozvo

Integrovaný reglonálnl operačnl program

,' , ',It ,'Ulc'

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

Dodatek č. 2
ke smlouvě o dílo

pro provedení díla:

,,Obnova Chebského hradu — 1. etapa - Obnova zdiva"

mezi těmito smluvními stranami:

l. objednatelem:
se sídlem:
IČO:
DIČ,
Bankovní spojení:
zastoupený:

město Cheb
náměstí Krák Jiřího z Poděbrad 1/14, 350 20 Cheb
00253979
CZ 00253979
KB Cheb Č. ú. 528331/0100
Mgr. Antonínem Jalovcem, starostou města

2. Zhotovitelem: BOLID M s.r.o.
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném reislřikovýln Soudem v Praze spisová značka C 116537

se sídlem: Voršilská 2085/3, 110 00 Praha 1
IČO: 26347741
DIČ: CZ26347741
Bankovní spojení: 177635095/0300
zastoupený: Ing. Václavem Maršíkem, Ph.D., jednatelem

Předmět dodatku

Smluvní strany se dohodly na následujících změnách výše uvedené Smlouvy o dílo:

Preambule

Změna ceny díla

V průběhu realizace stavby nastaly nepředvídatelné skutečnosti, které ovlivnily cenu díla.

l. Změnový list ZL 004: SO F, podepření kamenných říms - při odstraňování cihelné
přizdívky opevnění v místech pod kamennými římsami bylo zjištěno, že jednotlivé
kamenné prvky nejsou kotveny v dostatečné hloubce ve zdivu a při odstranění
přizdívky bude narušena jejich stabilita a hrozilo by zřícení říms. Všechny kamenné
prvky říms budou staticky podchyceny ocelovými tyčemi z žebírkové oceli d=24 mm
v rozteči kotvení 1,0 m a s lokálním převázáním přes korunu zdiva ocelovým drátem
DN 6 mm.
Provedené práce dle změnového listu ZL 004 ve výši 112 100,- KČ bez DPH. ,

P

Stránka l z 3

,I

l
l



""" ""

r'*, EVROPSKÁ UNIE
]

MINISTERSTVO
* * Evropský fond pro regionální rozvo PRO MÍSTNÍ ",
** , ** lntegmvaný regíonálnl operačnl program ROZVOJ ČR

2. Změnový list ZL 005 SO E - při kontrole stavu zdiva v hradním příkopu na jižní stěně
t vlevo od hlavního vstupu bylo zjištěno, že přizdívka v celé délce od východní stěnyl k základovému bloku podpěry lávky je do výšky 160 cm od paty zdi silně

degradovaná a proto bylo dohodnuto provedení nové přizdívky.
SO F - při odbourávání starého zdiva bylo zjištěno, že část stávající cihelné plenty je
ve velmi dobréni stavu bez známek viditelné degradace a jelikož se jedná
z historického pohledu o zdivo z druhé poloviny 18. století, není vhodné ji nahrazovat
zdivem novodobým, nýbrž tuto část prezentovat jako cenný relikt předchozích období,
Proto bylo dohodnuto, že dojde pouze k jeho opravě v rozsahu:

a) 100% vyškrábání spár mezi cihlami do hloubky min. 20 mm;
b) náhrada dožilých cihel přezdčním;
c) vyspárováni 100 % plochy zdiva vápennou nialtou.
Dále je nutné upravit připojovací svislou spáru se stávajícím lícovým zdivem,
provedeným v předchozí etapě doplněním zdiva ze šaniotových cihel.
Neprovedené práce dle změnového listu ZL 005 ve výši 172 376,- KČ bez DPH.
Provedené práce dle změnového listu ZL 005 ve výši 229 231,- KČ bez DPH,

3. Změnový list ZL 006 SO E - v místě vsakovacích jímek v hradním příkopu byly
provedeny kopané sondy a v hloubce cca 130 cm se objevila spodní voda, Vzhledem
k této skutečnosti by vsakovací jímky neplnily svoji funkci a bylo dohodnuto, že

l se jímky nebudou provádět a odtokový žlab se přemístí k patě zdi a bude plnit fůnkci
i okapového chodníku podél celé jižní zdi JZ kasemat a západní a části jižní zdi JV
l' bastionu,

V místě plánovaných vsakovacích jímek ve východní části bastionu je v hloubce 100
V
í cm skála proto bylo dohodnuto, že se plocha jímek zvětší tak, aby plocha vsaku byla
t' stejná jako u plánovaných jímek a jímky se zasypoll kamenivem 16/32 mni, povrch

bude ze štěrkotrávy, do jednoho vsaku se osadí dvomi vpust'.
Ĺ! Neprovedené práce dle změnového listu ZL 006 ve výši 76 788,- KČ bez DPH.
' Provedené práce dle zniěnového listu ZL 006 ve výši 87 341,- KČ bez DPH.

4. Změnový list ZL 007 SO E - bylo dohodnuto, že bude omítnuto jen kamenné
a sniíšené zdivo bastionu na nádvoří, cihehié lícové zdivo je ve velmi dobrém stavu
bez známek viditelné degradace a tato část se bude prezentovat, jako cenný relikt
předchozích období, provede se jen jeho oprava v rozsahu:
a) 100% vyškrábání spár niezi cihlami do hloubky min. 20 mm;
b) náhrada dožilých cihel přezděním;
c) vyspárováni 100 % plochy zdiva vápennou nialtou.

' Na základě požadavku vedení města se nebude omítat kamenné zdivo stěn v průjezdu
vstupu do hradu.
Neprovedené práce dle změnového listu ZL 007 ve výši 3 11 930,- KČ bez DPH,

5. Změnový list ZL 008 SO E, F uměleckořemeslné prvky - na základě požadavku
zástupců památkové péče bylo dohodnuto, že:

l - nebude prováděna obnova zaniklé strážní věŽičky nad hlavním vchodem;
, - bude zpětně osazen kamenný erb na severozápadní roh západní stěny, který byl' v roce 2006 demontován a zrestaurován, v současné době je uložen v chebském j
(, muzeu. Před osazením bude erb restaurátorsky vyčištčn a povrch hydrofobizován. l
' Neprovedené práce dle změnového listu ZL 008 ve výši 476 399,- KČ bez DPH,

Provedené práce dle změnového listu ZL 008 ve výši 158 065,- KČ bez DPH.

.)
:;., Stránka 2 z 3

mL



l

* g' *
* *

* ik
dr *

* * *

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionálni operačnl program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

l

Ĺ:
L

t"

É!
L

i'

t'

i

i

j'

jr
t "

b

q

'T

i

..

r
.

J

f

Rekapitulace ceny dle změnových listů, které tvoří samostatné přílohy této smlouvy:
ZL 004 +112 100
ZL 005 + 56 855
ZL 006 + 10553
ZL 007 -311930
ZL 008 -318 334
celkový rozdíl v cenč díla - 450 756 KČ bez DPH

Výše uvedené skutečnosti nebyly nijak zohledněny v projektové dokumentaci ani v rozpočtu
stavby, takže předmětné práce a dodávky nemohly být součástí původníbo předměľu díla.
jejich realizací tak došlo v souladu s ustanoveníin § 222 odst. 4 písm. b) zákona č. 134/2016,
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, ke snížení ceny díla o 450 756,-
KČ bez DPH, tj. 545 415,- KČ včetnč DPH, a to dle rozpočtů změnových listů ZL 004 - ZL
008 odsouhlasených objednatelem.

VII. Cena díla

Znění odstavce tohoto Článku vc znění dle Dodatku Č. l:

t]. Objednatel se za níže uvedených podlnínek zavazuje llhl'adit zhotoviteli celkovou sn]]llvní ,
cenu za řádné provedení díla ve výši 18 9 19 639 KČ bez daně z přidané hodnoty (dále jen
,,Dl'lj"). Celková smluvní cena díla včetně DPH je 22 892 763. DPH bude účtována
dle platných právních předpisů, I!

íl
se zrušuje a nahrazuje se novým zněním:

:'
pr'

E2. Objednatel sc za níže uvedenýcli podmínek zavazuje uhradit zhotoviteli celkovou smluvní Á
cenu za řádné provedení díla ve výši 18 468 883 KČ bez danč z přidané hodnoty (dále jen '
,,DPLI"), Celková smluvní cena díla včetně DPH je 22 347 348 DPH bude účtována dle
platných právních předpisů.

Ostatní ustanovení srnlouvy o dílo nedotČené tímto dodatkeni zůstávájí v platnosti.

Tento dodatek nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejněni prostřednictvím registru smluv dle
\zákona č, 340/2015 Sb., o zvláštních podinínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování

těchto smluv a o registru si:nluv. Objednatel se zavazu.je realizovat zveřejnění dodatku 't
v předmětnéni registru v souladu s uvedeným zákonem,

Ĺ

V Praze dn, ,. ° '
·2,3 " V Chebu dne 3c /0. l 'j'!

tf

1j
za obj ,:,

'l

Ing. Václav MarŠík, Ph.D., ,jednatel Mgr. Ant"nín,: love', ,\]

t
Stránka 3 z 3 *

, ,, ,. 5 -. ',!


